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Eksperienca profesionale 

 Viti 2003-2006 – Infermiere pran repartit te Patologjise, Spitali Rajonal Vlore 

 Viti 2004-2006 – Pedagoge e jashtme pran Fakultetit te Infermierise, Universiteti “I.Qemali” 

Vlore 

 Viti 2006 e ne vazhdim – As.pedagoge pran Departamentit te Infermierise, Universiteti 

“I.Qemali” Vlore 

Botimet: 

 

I. TEKSTE MESIMORE UNIVERSITARE 

 

1. Infermieri e aplikuar ne shendet mendor  ISBN 9789995695025 

2.  Infermieri  speciale  per adultet  ISBN 9781609850036 

 

 

 

KONFERENCA: 

 Mesimdhenie ne praktikat “Infermierore Studentore” Le BON SECOURS, Gjeneve Zvicer 

Praktik Studentore ne Itali 

 

 Sipoziumi  I  4 nderkombetar  ne  avancimin e shkencave infermierore ne Europen   

juglindore(30.11.2009) 

 

 Simpozium: "ABDOMEN ACUTA" ISSN 1409 - 6366 UDC 61 Suplement 5 SHMSHM 

(29 – 30 Tetor 2010 ):   

- "Rastet me abdomen akut ne Repartin e Pediatrise, Spitali rajonal, Vlore, Shqiperi, 

Janar 2010 - Gusht 2010. fq.149 abstact 

 

Fakulteti: Shendeti Publik 

Departamenti:Infermierisë 

 Emri, Mbiemri  Sonila NIka 

Shkollimi VITI  1993-1997 :  SHKOLLA E 

MESME E PERGJITHSHME ''ALI DEMI''VITI 

1997-2001 : UNIVERSITETI ''ISMAIL 

QEMALI'' VLORE                                  DEGA: 

“INFERMIERI”                                                        

2011-2013 Master Shkencor në Shkenca 

Infermierore(në vazhdim)                                     

 

 

 

 



 
Sheshi “Pavarësia” Skelë-Vlorë 
info@univlora.edu.al 
www.univlora.edu.al. 
Tel/Fax: 033202901   

 

Curriculum Vitae 
 
 

 14 – 15 – 16 Dhjetor 2012 Fifth International medical Conference in Specialties: “Antibiotic 

resistance and awareness about its impact” 

 14 – 15 – 16 Dhjetor 2012 Fifth International medical Conference in Specialties: 

“Prevalenca e rasteve të paraqitura me polikistozë renale në Spitalin Rajonal Vlorë 2007 – 

2011” 

 Nentor 2011: First Internacional Conference of Public Health School University :Ismail 

Qemali” Vlorë Albania ISBN 978-99956-91-74-5 me temat: 

a. “ Why nursing” A descriptive research on the factors that influence the motivation of thë 

student. 

b. “ Monitorization of the drinkable ëater, a health warranty for community” 

c. “Hepatitis B seroprevalency among thë students of the public health faculty at the 

university of Vlora “Ismail Qemali” 

d. “A descriptrive study of the triage at the emergency departament at the hospital of the 

disctric of Vlora. 

 27 – 28. 05.2011: “4-th Internacional Emergency Medicine Conference” Prishtine Kosove me 

temat: 

- “ Rastet me astme bronkiale akute ne repartin e Pediatrise, Spitali rajonal i Vlores. 

2010” 

- “ Triazhimi ne repartin e urgjences Spitali rajonal Vlore 2010” 

 04 – 06.qershor 2011: Internacional Conference of Ecosystems (ICE) Tirane Shqipër ISBN 978 

– 9928- 4068 – 0- 4: 

- “Hygienic – Sanitary Evaluation of the drinking Water Pipelines in the city of Vlora and 

the impact on community health” 

 09 – 11 qershor 2011: “ Internacional Conference on Carstic Ëater Bodies , Elbasan, Albania 

ISBN 99956 – 16 – 49 -6: 

- Microbiological contamination of the sea ëater of Vlora, 2010” 

 Konferenca e pare shkencore nderkombetare e zhvilluar ne Vlore ne 4 Nentor 2011 me teme: 

               Prioritetet strategjike te Shendetit Publik dhe promovimit shendetesor ne komunitet. 

 Seminar Shkencor në Farmakologjinë e Aplikuar 16 dhjetor 2011 

 Konferenca e pare e UISH 
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 09 – 11 qershor 2011:  Seminar  i zhvilluar  

Rritja e kapacoteteve të punonjësve të shëndetsisë për t’iu përgjigjur me profesionalizëm 

viktimave të dhunës në bazë gjinore. 

 16 dhjetor 2012:  Konfernca e pestë mjekësore ndërkombëtare në specialitete                             

 30 korrik 2012 : Seminar me temë  “Mbrojtja e Shendetit dhe zhvillimit të fëmijës është e 

ardhmja jone “ Prindërimi sjell me vete dëshirën e fortë për t’i parë fëmijët tanë të rriten të 

lumtur dhe të shëndetshëm.Kjo është një nga pikat më konstante në jetë në të gjitha pjesët e 

botës. 

 27 prill 2013: Simpozium Shkencor në Fakultetin e Shëndetit Publik – UV “Epidemiologjia dhe 

Diagnostika Bashkëhore e Patologjive të Gjirit. 
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